



URZĄD MIEJSKI W STĄPORKOWIE

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132A
woj. świętokrzyskie, powiat konecki
26-220 Stąporków
tel.: 41 374 11 22, fax: 41 374 18 60
e-mail: sekretariat@staporkow.pl
www.staporkow.pl

Wydział Spraw Obywatelskich i Społecznych
Tel. (0-41) 374 11 23

Karta Opisu Usługi K/SOS-12

Uznanie żołnierza za osobę posiadającą na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny albo za żołnierza samotnego

Podstawa prawna	<p>1.Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 ze zm.).</p> <p>2.Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.).</p>
Wymagane dokumenty	<p>Wnioskodawca (żołnierz lub członek rodziny) składa Wniosek o uznanie żołnierza za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny.</p> <p>Załączniki do wniosku:</p> <p>1.Zaświadczenie o dochodach członków rodziny lub zaświadczenie o uczęszczaniu do szkół (osiąganych stypendiach). W przypadku osób bezrobotnych zaświadczenie z Urzędu Pracy o zarejestrowaniu i wysokości pobieranego przez członków rodziny zasiłku.</p> <p>2.Kserokopia aktu małżeństwa i/lub urodzenia dziecka (oryginał do wglądu).</p> <p>3.Zaświadczenie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (jeżeli współmałżonek korzysta ze świadczeń).</p> <p>4.Zaświadczenie z jednostki wojskowej o odbywaniu służby lub karta powołania.</p> <p>5.W przypadku żołnierza samotnego – poświadczenie zajmowania lokalu mieszkalnego lub domu mieszkalnego (akt własności, przydział lokalu), w którym jest zameldowany na pobyt stały, jeżeli nie ma innych osób zobowiązanych do pokrywania należności z tytułu zajmowania tego lokalu lub domu mieszkalnego.</p>
Opłaty	Nie podlega opłacie
Miejsce załatwienia sprawy	Wydział Spraw Obywatelskich i Społecznych pokój nr 7, w godzinach pracy urzędu, tj. 7 ³⁰ - 15 ³⁰ Tel. 41 374 11 23

Termin i sposób załatwienia sprawy	Decyzję administracyjną wydaje się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od złożenia kompletnego wniosku.
Tryb odwoławczy	Odwołanie do Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach za pośrednictwem Burmistrza Stąporkowa w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.
Uwagi	<p>Członkami rodziny żołnierza odbywającego czynną służbę wojskową, pozostającymi na jego wyłącznym utrzymaniu są: jego małżonek, dzieci, rodzice oraz inne osoby, względem których żołnierza obciąża obowiązek alimentacyjny, o ile nie uzyskują oni dochodu lub uzyskany przez nich dochód z jakiegokolwiek tytułu jest niższy od minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w grudniu roku poprzedniego, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.</p> <p>Członkom rodziny żołnierza, ze względu na których został on uznany za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu, przysługuje zasiłek na utrzymanie tych osób. Zasiłek ten jest wypłacany przez dowódcę jednostki, w której żołnierz odbywa służbę i przysługuje od dnia wniesienia podania, nie wcześniej jednak niż od dnia stawienia się do zasadniczej służby wojskowej do dnia zwolnienia z tej służby.</p> <p>Żołnierzom uznanym za posiadających na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny oraz żołnierzom samotnym w okresie odbywania przez nich czynnej służby wojskowej, z wyjątkiem okresowej służby wojskowej:</p> <p>1/ pokrywa się:</p> <p>a) należności z tytułu najmu lokalu mieszkalnego zajmowanego na podstawie decyzji administracyjnej,</p> <p>b) należności z tytułu zajmowania spółdzielczego lokalu mieszkalnego typu lokatorskiego,</p> <p>c) bieżące opłaty eksploatacyjne z tytułu zajmowanego spółdzielczego lokalu mieszkalnego typu własnościowego,</p> <p>d) należności z tytułu zajmowania lokalu mieszkalnego na podstawie umowy najmu z wyjątkiem sytuacji, w których przedmiotem najmu jest część lokalu, a jedna ze stron umowy jest obciążona obowiązkiem alimentacyjnym względem drugiej strony,</p> <p>e) bieżące należności z tytułu zajmowania lokalu mieszkalnego stanowiącego przedmiot odrębnej własności w rozumieniu przepisów o własności lokali, albo domu mieszkalnego stanowiącego przedmiot własności żołnierza.</p> <p>2/ zawieszają się spłaty:</p> <p>a/ pożyczki uzyskanej z Zakładowego Funduszu Mieszkaniowego,</p> <p>b/ kredytu lub pożyczki udzielonych przez banki lub instytucje uprawnione do udzielenia kredytów lub pożyczek, chyba że strony w umowie postanowiły inaczej. Pożyczka i kredyty w okresie zawieszenia ich spłaty nie podlegają oprocentowaniu.</p> <p>Uprawnienia, o których mowa wyżej, przysługują również małżonkom żołnierzy odbywających czynną służbę wojskową, z wyjątkiem okresowej służby wojskowej, jeżeli ze względu na nie żołnierze zostali uznani za posiadających na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny.</p> <p>Warunkiem korzystania z uprawnień wymienionych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w pkt 1 jest nieoddanie lokalu mieszkalnego do bezpłatnego używania w najem lub podnajem oraz zawarcie przez żołnierza umowy najmu z właścicielem lokalu mieszkalnego oraz dopełnieniem obowiązku zameldowania się w tym lokalu na pobyt stały. - w pkt 2 jest zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przed dniem powołania żołnierza do czynnej służby wojskowej.

Załączniki do pobrania:

1. Wniosek o uznanie żołnierza za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny.
2. Klauzula informacyjna.

Przygotowała:

05.06.2020 r.

NACZELNIK WYDZIAŁU
SPRAW OBYWATELSKICH I SPOŁECZNYCH
/-/ mgr Bogumiła Jóźwik

Zatwierdził:

10.06.2020r.

Sekretarz Gminy
/-/ mgr Łukasz Kłys